Weitere Informationen
Webcode: GW-S40
GEMÜ S40
Pneumatisch betätigtes Sitzventil
Merkmale
• Geeignet als Absperrfunktion bei gasförmigen, flüssigen und
viskosen Medien
• Robuster Edelstahlantrieb widerstandsfähig gegen aggressive

Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 25GEMÜ S40
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ S40 Sitzventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb
2 DN, Anschluss 1 25 DN 25
3 Gehäuseform S Schrägsitzkörper
4 Anschlussart Ventilkörper, Anschluss 1 17 Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Federsatz Antrieb 1 Standard-Federsatz
9 Durchflussrichtung Betriebsmedium G Durchfluss gegen den Teller
10 Antriebsgröße 2 Antriebsgröße 2
11 Ausführungsart Standard
Bestelldaten
GEMÜ S40www.gemu-group.com 9 / 25
www.gemu-group.com10 / 25GEMÜ S40
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: Sitzdichtung Körperwerkstoff Standard
PTFE (Code 5) EN-GJS-400-18-LT / GGG 40.3 (Code 90) -10 – 185 °C
1.4408, Feinguss (Code 37) -10 – 185 °C
1.4435, Feinguss (Code C2) -10 – 185 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 80 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: -30 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: Steuerfunktion 1 (NC) - Durchflussrichtung G (gegen den Teller) - Federsatz 1 (Standard-
Federsatz)
DN Antriebsausführung (Code)
1G1 1G2 1G3
8 10,0 17,0 25,0
10 10,0 17,0 25,0
15 10,0 17,0 29,0
20 5,8 9,0 17,0
25 3,8 5,8 9,5
32 - 3,8 6,0
40 - - 4,0
50 - - 2,5
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck angegeben. Bei den max. Betriebsdrücken ist die Druck- / Tempe-
ratur-Zuordnung zu beachten.
Zusätzlich auch die Druckstufe der gewählten Gehäuseform beachten.
Druckstufe: Gehäuseform (Code) Werkstoff (Code) Druckstufe
S 37 PN25
C2 PN25
G 37 PN40
90 PN16
Steuerdruck: Steuerfunktion 1 (NC): 4,0 - 8,0 bar
Steuerfunktion 2 (NO) und 3 (DA): auf Anfrage
Technische Daten
GEMÜ S40www.gemu-group.com 11 / 25
Füllvolumen Antrieb: DN Antriebsgröße
1 2 3
8 0,022 dm3 0,044 dm3 0,066 dm3
10 0,022 dm3 0,044 dm3 0,066 dm3
15 0,022 dm3 0,044 dm3 0,066 dm3
20 0,019 dm3 0,036 dm3 0,053 dm3
25 0,019 dm3 0,030 dm3 0,031 dm3
32 - 0,030 dm3 0,031 dm3
40 - - 0,031 dm3
50 - - 0,031 dm3
Leckrate: Leckrate A nach P11/P12 EN 12266-1
Druck-Temperatur-